

WYKONAWCA E

Ad. 1 Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 10.10.2018r.

Ad. 2 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiedzi zawarte są w arkuszach oceny ryzyka dla poszczególnych jednostek. Niemniej jednak oferent musi wziąć pod uwagę, iż mogą istnieć sytuacje, o których nie jest wiadomo Zamawiającemu, a które Oferent powinien wziąć pod uwagę oceniając ryzyko zaistnienia konkretnego zdarzenia.

Ad. 3 Odpowiedź: Zamawiający informuje że obecna ochrona zawiera ryzyka i limity obecnie oczekiwane w SIWZ. Zamawiający informuje, iż aktualnie posiada ochronę ubezpieczeniową zbliżoną do wnioskowanej w zapytaniu zakresem, fransyzami, limitami odpowiedzialności. Zamawiający jednocześnie informuje że obecny program ubezpieczeniowy dla UM Mikołów i jednostek organizacyjnych został wprowadzony na bazie oferty PZU S.A. po przeprowadzeniu postępowania przetargowego. Adres strony internetowej na której zostało umieszczone ogłoszenie: <http://bip.mikolow.eu/?a=3988>

Ad. 4 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ i odpowiedziach do SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Ad. 5 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad. 6 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że klauzula ma zastosowanie do

- szkód wynikłych z realizacji zadań Straży Miejskiej q. odpowiedzialność cywilna za szkody
- szkód będących skutkiem wydania lub braku wydania decyzji administracyjnej, aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia przez jednostkę samorządu terytorialnego. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść klauzuli reprezentantów na następującą:

Klauzula reprezentantów – z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za wyłącznych reprezentantów ubezpieczającego uważa się kierownictwo Urzędu (burmistrza, jego zastępcę, sekretarza i skarbnika) oraz dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych. W odniesieniu do przedmiotowej klauzuli dla zakresu odpowiedzialności cywilnej wprowadza się podlimit 500 000,00zł.

Jednocześnie Zamawiający informuje że nie zmienia powyższej treści klauzuli reprezentantów.

Ad. 7 Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść klauzuli katastrofy budowlanej na następującą:

q) **Klauzula katastrofy budowlanej** – niniejszą klauzulą rozszerza się zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych/wszystkich ryzyk) o

szkody powstałe w następstwie katastrofy budowlanej przez którą rozumie się niezamierzone, nieprzewidziane, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części w wyniku nagłej samoistnej utraty wytrzymałości jego elementów konstrukcyjnych.

1. Nie jest katastrofą budowlaną:
 - a) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany,
 - b) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami,
 - c) awaria instalacji,
 - d) wynikiłe ze zdarzeń powstałe w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,
 - e) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.
2. Limit odpowiedzialności ustalony w polisie stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia powstałe w okresie ubezpieczenia w następstwie katastrofy budowlanej.
3. W razie katastrofy budowlanej w obiekcie budowlanym, ubezpieczający jest obowiązany zgodnie z Prawem Budowlanym (Ustawa A z dnia 7 lipca 1994 r. - Dz. U. z dnia 25 sierpnia 1994 r.):
 - 1) zorganizować doraźną pomoc poszkodowanym i przeciwdziałać rozszerzaniu się skutków katastrofy,
 - 2) zabezpieczyć miejsce katastrofy przed zmianami uniemożliwiającymi prowadzenie postępowania,
 - 3) niezwłocznie zawiadomić o katastrofie:
 - a) właściwy organ,
 - b) właściwego miejscowo prokuratora i Policję,
 - c) inne organy lub jednostki organizacyjne zainteresowane przyczynami lub skutkami katastrofy z mocy szczególnych przepisów.
4. Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN.
5. Limit 2.000.000,00 zł.

Ad. 8 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiedzi zawarte są w arkuszach oceny ryzyka dla poszczególnych jednostek. Niemniej jednak oferent musi wziąć pod uwagę, iż mogą istnieć sytuacje, o których nie jest wiadomo Zamawiającemu, a które Oferent powinien wziąć pod uwagę oceniając ryzyko zaistnienia konkretnego zdarzenia.

Ad. 9 Odpowiedź: Zamawiający informuje iż w okresie od 1997 roku nie zostały odnotowane szkody związane z ryzykiem powodzi w wykazanych miejscach ubezpieczenia. Zamawiający informuje, że załącza arkusze oceny ryzyka dla mienia włączanego do ubezpieczenia z poszczególnych jednostek organizacyjnych. Arkusze oceny ryzyka zawierają odpowiedzi na przedmiotowe pytanie z okresem 10lat. Niemniej jednak oferent musi wziąć pod uwagę, iż mogą istnieć sytuacje, o których nie jest wiadomo Zamawiającemu, a które Oferent powinien wziąć pod uwagę oceniając ryzyko zaistnienia konkretnego zdarzenia.

Ad. 10 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że limity odpowiedzialności określone w SIWZ i odpowiedziach do SIWZ będą miały zastosowanie w umowie chyba że ogólne warunki ubezpieczenia przewidują limity korzystniejsze dla Zamawiającego.

Ad. 11 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiedzi zawarte są w arkuszach oceny ryzyka dla poszczególnych jednostek. Niemniej jednak oferent musi wziąć pod uwagę, iż mogą istnieć sytuacje, o których nie jest wiadomo Zamawiającemu, a które Oferent powinien wziąć pod uwagę oceniając ryzyko zaistnienia konkretnego zdarzenia.

Ad. 12 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiedzi zawarte są w arkuszach oceny ryzyka dla poszczególnych jednostek. Niemniej jednak oferent musi wziąć pod uwagę, iż mogą istnieć sytuacje, o których nie jest wiadomo Zamawiającemu, a które Oferent powinien wziąć pod uwagę oceniając ryzyko zaistnienia konkretnego zdarzenia.

Ad. 13 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiedzi zawarte są w arkuszach oceny ryzyka dla poszczególnych jednostek. Niemniej jednak oferent musi wziąć pod uwagę, iż mogą istnieć sytuacje, o których nie jest wiadomo Zamawiającemu, a które Oferent powinien wziąć pod uwagę oceniając ryzyko zaistnienia konkretnego zdarzenia.

Ad. 14 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiedzi zawarte są w arkuszach oceny ryzyka dla poszczególnych jednostek. Niemniej jednak oferent musi wziąć pod uwagę, iż mogą istnieć sytuacje, o których nie jest wiadomo Zamawiającemu, a które Oferent powinien wziąć pod uwagę oceniając ryzyko zaistnienia konkretnego zdarzenia.

Ad. 15 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiedzi zawarte są w arkuszach oceny ryzyka dla poszczególnych jednostek. Niemniej jednak oferent musi wziąć pod uwagę, iż mogą istnieć sytuacje, o których nie jest wiadomo Zamawiającemu, a które Oferent powinien wziąć pod uwagę oceniając ryzyko zaistnienia konkretnego zdarzenia.

Ad. 16 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiedzi zawarte są w arkuszach oceny ryzyka dla poszczególnych jednostek. Niemniej jednak oferent musi wziąć pod uwagę, iż mogą istnieć sytuacje, o których nie jest wiadomo Zamawiającemu, a które Oferent powinien wziąć pod uwagę oceniając ryzyko zaistnienia konkretnego zdarzenia.

Ad. 17 Odpowiedź: Zamawiający nie wykazuje budynków w awaryjnym lub przeznaczonych do rozbiórki. Zamawiający informuje, iż odpowiedzi zawarte są w arkuszach oceny ryzyka dla poszczególnych jednostek. Niemniej jednak oferent musi wziąć pod uwagę, iż mogą istnieć sytuacje, o których nie jest wiadomo Zamawiającemu, a które Oferent powinien wziąć pod uwagę oceniając ryzyko zaistnienia konkretnego zdarzenia.

Ad. 18 Odpowiedź: Zamawiający nie wykazuje pustostanów oraz mienia wyłączzonego z eksploatacji. Zamawiający informuje, iż odpowiedzi zawarte są w arkuszach oceny ryzyka dla poszczególnych jednostek. Niemniej jednak oferent musi wziąć pod uwagę, iż mogą istnieć sytuacje, o których nie jest wiadomo Zamawiającemu, a które Oferent powinien wziąć pod uwagę oceniając ryzyko zaistnienia konkretnego zdarzenia.

Ad. 19 Odpowiedź: Zamawiający dysponuje zaświadczeniami przygotowanym przez ubezpieczycieli i nie posiada innych zaświadczeń.

Ad. 20 Odpowiedź: Zamawiający informuje że odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta (np. psy) oraz padłe lub ranne dzikie zwierzęta za które ubezpieczonemu może być przypisana odpowiedzialność, sublimit 250.000,00 zł na jedno i 500.000,00 zł na wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.

Ad. 21 Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie oprogramowania wprowadzono limit odpowiedzialności ubezpieczyciela do 100.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. W zbiorczym zestawieniu wykazano informacyjnie wartość pełnego oprogramowania.

Ad. 22 Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, iż mienie wykazane w grupie KŚT 2 z limitem odpowiedzialności 20 000 000,00zł jest zadeklarowany do ubezpieczenia w systemie na I ryzyko. Tym samym brak zastosowania sum stałych. Limit stanowi górną odpowiedzialność ubezpieczyciela w danym okresie ubezpieczenia i jest limitem obejmującym w tej sumie ubezpieczenia wszystkie jednostki organizacyjne i UM Mikołów. Zatem nie ma zastosowania system sum określony w pytaniu.

Ad. 23 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad. 24 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad. 25 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Ad. 1 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zakresem ochrony nie jest objęta odpowiedzialność związana z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Ad. 2 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż posiada punkt selektywnej zbiórki odpadów, natomiast nie posiada wysypiska śmieci, sortowni śmieci, składowiska odpadów, spalarni śmieci.

Ad. 3 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zakres ochrony odpowiedzialności cywilnej z tytułu organizacji imprez nie zawiera imprez obejmujących sporty motorowe, lotnicze, motorowodne. Jednocześnie informuje, iż w przypadku imprezy z pokazem sztucznych ogni, taki pokaz jest zlecany podmiotowi profesjonalnie zajmującemu się organizowaniem takich pokazów (specjalistyczna firma). Zamawiający nie wprowadza dodatkowego zapisu.

Ad. 4 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż jego intencją nie jest objęcie ochroną sportów ekstremalnych takich jak: żeglownanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia,

skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing).

Ad. 5 Odpowiedź: Zamawiający informuje że obecna ochrona zawiera ryzyka i limity obecnie oczekiwane w SIWZ. Zamawiający informuje, iż aktualnie posiada ochronę ubezpieczeniową zbliżoną do wnioskowanej w zapytaniu zakresem, fransyzami, limitami odpowiedzialności. Zamawiający jednocześnie informuje że obecny program ubezpieczeniowy dla UM Mikołów i jednostek organizacyjnych został wprowadzony na bazie oferty PZU S.A. po przeprowadzeniu postępowania przetargowego. Adres strony internetowej na której zostało umieszczone ogłoszenie: <http://bip.mikolow.eu/?a=3988>

Ad. 6 Odpowiedź: Zamawiający informuje że obecna ochrona zawiera ryzyka i limity obecnie oczekiwane w SIWZ. Zamawiający informuje, iż aktualnie posiada ochronę ubezpieczeniową zbliżoną do wnioskowanej w zapytaniu zakresem, fransyzami, limitami odpowiedzialności. Zamawiający jednocześnie informuje że obecny program ubezpieczeniowy dla UM Mikołów i jednostek organizacyjnych został wprowadzony na bazie oferty PZU S.A. po przeprowadzeniu postępowania przetargowego. Adres strony internetowej na której zostało umieszczone ogłoszenie: <http://bip.mikolow.eu/?a=3988>

Ad. 7 Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest że szkody środowiskowe będą traktowane jako następstwa zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez ubezpieczonego.

Ad. 8 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie jest wyłączone z eksploatacji ani nie jest w złym czy też awaryjnym stanie technicznym

Ad. 9 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż nie jest jego intencją odpowiedzialność w ryzyku OC za szkody z tytułu przeniesienia choroby Creutzfeldta -Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Ad. 10 Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadził klauzuli automatycznego pokrycia do zakresu oc

Ad. 11 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad. 12 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad. 13 Odpowiedź: Zamawiający informuje iż nie wprowadził klauzuli automatycznego pokrycia do zakresu oc. Jeżeli intencją pytania była klauzula nowych miejsc ubezpieczenia Zamawiający wprowadza następującą treść:

Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia – niniejszą klauzulą automatycznie obejmuje się ochroną ubezpieczeniową nowe lokalizacje, w których Ubezpieczający/Ubezpieczony rozpoczyna działalność w okresie ubezpieczenia. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia w nowej lokalizacji ustala się, że wartość tego ubezpieczającego majątku nie może przekroczyć 20% sumy ubezpieczenia dla danego rodzaju mienia wynikającego z przetargu. Warunkiem udzielenia ochrony jest zadeklarowanie do ubezpieczenia nowej placówki w terminie 30 dni od dnia jej przyjęcia na stan ewidencji środków trwałych. Obiekty będą użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa.

Ad. 14 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad. 15 Odpowiedź: Intencją Zamawiającego nie jest rozszerzenie zakresu odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów.

Ad. 16 Odpowiedź: Zamawiający nie może się odnieść do pytania ze względu na niedoprecyzowanie charakteru przedmiotowego pytania.

Ad. 17 Odpowiedź: Zamawiający dysponuje zaświadczeniami przygotowanym przez ubezpieczycieli i nie posiada innych zaświadczeń.

Ad. 18 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ i odpowiedziach do SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków ochotniczych straży pożarnych i młodzieżowych drużyn pożarniczych Miasta Mikołów na okres od 01.01.2019 – 31.12.2021.

Ad. 1 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dotychczasowe polisy w zakresie bezimiennym członków ochotniczych straży pożarnych (OSP) kalkulowane były na jednostkę OSP. Ilość jednostek OSP wynosi 6. Zamawiający informuje, iż może dochodzić do rotacji i zmiany liczby członków OSP w zakresie bezimiennym.

Ilość członków OSP -170 osób

Zamawiający informuje, iż dotychczasowe polisy w zakresie bezimiennym członków młodzieżowych drużyn pożarniczych (MDP) kalkulowane były na jednostkę OSP przy której działa MDP. Ilość jednostek OSP wynosi 6. Zamawiający informuje, iż może dochodzić do rotacji i zmiany liczby członków MDP w zakresie bezimiennym.

Ilość członków MDP – 116 osób.

Ad. 2 Odpowiedź: Zamawiający informuje że składki ubezpieczeniowe będą płacone jednorazowo w terminie do 15 lutego każdego okresu ubezpieczenia na rachunek bankowy Ubezpieczyciela wskazany w treści polisy.